
COMUNE DI BIANDRATE 

Provincia di Novara 

 
SERVIZIO OPERE PUBBLICHE 

 

Determinazione n. 55 in data 14.07.2015 

 

OGGETTO: Nomina dell’Organo Tecnico Comunale per la procedura di 

Assoggettabilità a V.A.S. della Variante parziale n 9/2014 ai sensi dell’art. 17 della 

L.R. 56/1977 e ss.mm.ii.. 
 

 

I L    R E S P O N S A B I L E    D E L     S E R V I Z I O 
(Decreto di nomina del Sindaco in data 02.08.2013 n° 4) 

 

Premesso che: 
- la Relazione di Verifica di Assoggettabilità dell'Area oggetto dell'Applicazione N. 9/2014 (variante 
parziale) a procedura V.A.S., redatto dallo Studio Tecnico Ing. Gianbattista Paglino, con sede in 
Romentino (NO) Via XXIV Maggio n. 26, è stata approvata dal Comune di Biandrate con D.G. n. 
04 del 14.01.2015; 
- la Relazione di Verifica di Assoggettabilità a procedura V.A.S. è stata inviata in copia alla 
Provincia di Novara Settore Ambiente, all'Arpa ufficio di Novara e all'ASL NO ufficio di Novara, per 
l'espressione dei loro pareri di competenza; 
 
Dato atto che nell’ambito della procedura di verifica di assoggettabilità il Comune di Biandrate 
deve nominare l’Organo Tecnico Comunale quale autorità preposta alla V.A.S. 
 
Atteso che con nota del 02.07.2015 di prot. 3111 si era provveduto a richiedere all’Unione 
Novarese 2000 presso il Comune di Caltignaga, la disponibilità del Responsabile dell’Area Tecnica 
arch. Giampietro Depaoli per l’assunzione di detto incarico. 
 
Vista l’autorizzazione fatta pervenire dall’Unione Novarese 2000 in data 13.07.2015 al prot. 3283 
per lo svolgimento delle funzioni di autorità preposta alla VAS al Responsabile dell’Area Tecnica 
arch. Giampietro Depaoli; 
 
Ritenuto di dover procedere all’affidamento del suddetto incarico all’arch. Giampiero Depaoli 
stabilendo in € 250,00 forfetari il compenso a titolo di rimborso che trovano adeguata copertura 
finanziaria all’intervento 1.01.08.03/800/3/1; 
 

 

D E T E R M I N A 
 

 

1) Di nominare il Responsabile dell’Area Tecnica dell’Unione Novarese 2000 presso il 
Comune di Caltignaga, arch. Giampietro Depaoli, per le funzioni di autorità preposta alla 
VAS dell'Applicazione N. 9/2014 (variante parziale); 

2) Di impegnare l’importo forfetario di € 250,00, quale compenso a titolo di rimborso, 
all’intervento 1.01.08.03/800/3/1. 

 
 

 

                            Il Responsabile del Servizio Tecnico  
                                                                         Arch Giovanni Regis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Imp. N. 337 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione ai sensi 
dell’art. 151, comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria ai sensi 
dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 
Biandrate, li ___07/08/2015__ Il Responsabile del Servizio Finanziario  

     F.to      Adriana Fabris 
 
 
 

 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Biandrate, 07/08/2015 
 

 

 Il Responsabile del Servizio Tecnico 
      F.to    Arch. Giovanni Regis 
 

  

 

 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi dal ___   
10 agosto 2015__ 

 
                   Il Messo Comunale 

                   F.to Aina Adolfo 
 

                                                                        

 

 


